Протокол №2
заседания ШМО классных руководителей
Тема: «Современный классный руководитель»

Дата: 30.10.2024 г.

Место проведения: МКОУ Красногорьевская школа

Присутствовали: классные руководители 1 – 11 классов и класс комплекта

Повестка дня:
1. Применение инновационных технологий в воспитательной работе
2. Роль классного руководителя в системе воспитания школьников в условиях реализации ФГОС
3. Как сделать классное дело интересным и содержательным.

По первому вопросу заслушали Мартыненко Оксану Викторовну – классный руководитель 9 класса. Оксана Викторовна рассказала педагогам какие бывают инновационные технологии их виды и способы применения их в работе. Подробное описание было посвящено игровой технологии и кейс технологии и были приведены примеры игр и разработок, которые большинство классных руководителей приняли в копилку разработок интересных форм работы с классным коллективом.

По второму вопросу заслушали Круглик Екатерину Константиновну

По третьему вопросу заслушали Евсину Юлию Алексеевну

В дополнение всех выше указанных выступающих выступила Довиденко Ольга Вячиславовна, которая дополнила список инновационных технологий и поделилась своими интересными разработками различных технологий.

Руководитель ШМО классных руководителей: _____________/Е.К. Круглик